H/1813 M di kampung Tanara, Serang, Kecamatan Tirtayasa Kabubaten Banten, Jawa

Barat Indonesia. Beberapa buku, Nawawi dikenal juga dengan nama Nawawi Tanara yang

dikaitkan dengan kampung kelahirannya.4 Syaikh Nawawi wafat ketika berusia 84 tahun,

yaitu pada 24 Syawal 1314 H/1897 M di tempat tinggalnya yang terakhir di Shi’ib ‘Ali Mekah.

Disanalah Syaikh Nawawi di kebumikan, yaitu dipekuburan Ma’la, berdekatan dengan

kubur Ibn Hajar dan Asma’ binti Abu Bakar. Syaikh Nawawi wafat ketika menulis sebuah

karya yang menterjemahkan Kitab Minhāj al-alibīn karya Imam Nawawi al-Dimshaqī.5